

Pensiunea din Holercani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a acoperisului edificiului Garaje cu nr. cadastral
384410203432 la I.P.Pensiunea din Holercani****Valoarea de deviz 101 297,323 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	150,000	38,222 37,422	5 733,300 5 613,300
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	30,000	37,757 35,356	1 132,695 1 060,695
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	30,000	92,582 18,883	2 777,475 566,475
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	165,000	21,078 2,158	3 477,850 356,070
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	165,000	289,957 35,777	47 842,987 5 903,287

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex EKP+Uniflex EPP sau similar dupa parametrii tehnici				
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125mm se exclude cot jgheab	m	17,000	305,168 16,185	5 187,857 275,145
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d90 se excl. pilnii de curatare, piese de legatura	m	8,000	274,327 18,883	2 194,612 151,060
8	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm se exc nisip, ciment mortar, var kman0.6	m	16,500	265,814 44,197	4 385,937 729,244
9	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm se exclude nisip ciment mortar var k man0.6	m	17,000	109,507 30,514	1 861,614 518,746
10	RpCE26A apl	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera Aerator se excl tabla nit filier combustibil k sal0.5	buc	4,000	211,071 60,200	844,285 240,800
11		Aerator ULTRA M	buc	4,000	87,000 0,000	348,000 0,000
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	1,000	55,500 55,500	55,500 55,500
13	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	1,000	211,000 0,000	211,000 0,000
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 053,112 15 470,322

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	76 053,112
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 712,877
		Transportarea materialelor	1,00 %	582,799
		Total	100,00 +	80 348,788
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 410,463
		Total	100,00 +	82 759,251
		Beneficiul de deviz	2,00 %	1 655,185
		Total	100,00 +	84 414,436
		TVA	20,00 %	16 882,887
				101 297,323
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		15 470,322

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Pensiunea din Holercani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a acoperisului edificiului Garaje cu nr. cadastral
384410203432 la I.P.Pensiunea din Holercani

Valoarea de deviz 101 297,323 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,520	53,95	459,654
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,500	53,95	566,475
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,850	53,95	4 361,857
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	91,832	53,95	4 954,336
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	50,00	55,500
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,450	50,00	5 072,500
Total manopera						15 470,322

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,260	340,00	428,400
2.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,206	32,45	6,685
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	103,950	64,00	6 652,800
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,532	65,00	294,580
5.	2413217300010	Cleme	buc	4,080	4,80	19,584
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	49,500	63,00	3 118,500
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	390,000	4,50	1 755,000
8.	2664102102018	Mortar ciment M-100(info)	m3	0,900	0,00	0,000
9.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,502	8,50	29,767
10.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	2,060	142,00	292,520
11.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	398,475	84,00	33 471,900
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,994	42,30	972,646
13.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	77,012	45,00	3 465,540
14.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	5,200	45,00	234,000
15.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,568	186,00	1 593,648
16.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	18,386	182,00	3 346,252
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,903	25,00	47,575
18.	2874115837745	Suruburi	buc	175,100	0,40	70,040
19.	2874115840603	Piulita	buc	137,280	0,20	27,456
20.	2874115893300	Bolt	buc	137,280	0,85	116,688
21.	2874117308500	Cartus	buc	137,280	0,80	109,824
22.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,791	65,00	246,415
23.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,080	48,70	198,696
24.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,040	45,60	93,024
25.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,502	48,60	170,197
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	24,514	47,55	1 165,641
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,269	8,00	2,152
28.	4100126202818	Apa	m3	0,300	8,00	2,400
29.	54545453	Aerator ULTRA M	buc	4,000	87,00	348,000

		Total materiale de construcții				58 279,930
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	33,000	40,00	1 320,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	20,00	1,200
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,479	40,00	219,160
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,860	50,00	543,000
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,100	85,00	8,500
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,422	500,00	211,000
		Total utilaje de construcții				2 302,860

Total	lei	76 053,112
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 712,877
Transportarea materialelor	1,00 %	582,799
Total	100,00 +	80 348,788
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 410,463
Total	100,00 +	82 759,251
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 655,185
Total	100,00 +	84 414,436
TVA	20,00 %	16 882,887

Total deviz: **101 297,323**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Pensiunea din Holercani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,222 37,422
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,422
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,800
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			37,757 35,356
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	53,95	25,357
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	40,00	2,400
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			92,582 18,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	53,95	18,883
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	8,00	0,080
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	4,50	58,500
	2664102102018	Mortar ciment M-100(info)	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	40,00	0,840
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			21,078 2,158
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,158
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	63,00	18,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,008
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	40,00	0,012
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex EKP+Uniflex EPP sau similar dupa parametrii tehnici	m2			289,957 35,777
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	84,00	202,860
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	64,00	40,320
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	40,00	8,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	50,00	3,000
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125mm se exclude cot jgheab	m			305,168 16,185
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	182,00	196,838
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,55	68,567
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	8,50	1,751
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,695
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	48,60	10,012
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,120

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,000
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d90 se excl. pilnii de curatare, piese de legatura	m			274,327 18,883
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,95	18,883
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	186,00	199,206
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	48,70	24,837
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,80	2,448
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,60	11,628
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,575
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,750
8	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm se exc nisip, ciment mortar, var kman0.6	m			265,814 44,197
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	53,95	22,012
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	53,95	16,185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	6,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	45,00	149,760
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	45,00	9,360
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	42,30	43,992
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,033
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,85	7,072
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,80	6,656
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,664
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,000
9	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm se exclude nisip ciment mortar var k man0.6	m			109,507 30,514
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	53,95	16,185
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	53,95	11,329
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	3,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	45,00	58,500
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	45,00	4,680
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	42,30	14,516
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	25,00	0,779
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,500
10	RpCE26A apl	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera Aerator se excl tabla nit filier combustibil k sal0.5	buc			211,071 60,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	53,95	53,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	6,250
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	142,00	73,130
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	65,00	73,645
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	32,45	1,671
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,300
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	85,00	2,125
11		Aerator ULTRA M	buc			87,000 0,000
	54545453	Aerator ULTRA M	buc		87,00	87,000
12	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			55,500 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,500
13	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			211,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	500,00	211,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.